АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2025 г. Ессентуки № 749

Об утверждении Перечня мероприятий (результатов) по капитальному
ремонту и (или) ремонту местных автомобильных дорог на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от
28.12.2023 г. № 821-п «Об утверждении государственной программы
Ставропольского края «Развитие транспортной системы», решением Совета
города Ессентуки от 23.12.2011 г. № 131 «О дорожном фонде города
Ессентуки», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий (результатов) по

капитальному ремонту и (или) ремонту местных автомобильных дорог на

2025 год (далее – Перечень мероприятий).

2. Установить администрации городского округа город-курорт

Ессентуки расходное обязательство на 2025 год на ремонт улично-дорожной

сети в г. Ессентуки в сумме 80 885 480,00 рублей, в том числе за счет средств

бюджета Ставропольского края 76 841 206,00 рублей, за счет средств

местного бюджета 4 044 274,00 рублей.

3. Утвердить результат исполнения Перечня мероприятий – прирост

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного

значения, соответствующих нормативным требованиям, в результате

проведения капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог

общего пользования местного значения – 2,751 км.

4. Ответственность за исполнение расходного обязательства, в части

целевого и эффективного использования бюджетных средств, а также

достижения результативности целевых показателей, предусмотренных

пунктами 2 и 3 настоящего постановления, возложить на первого

заместителя главы администрации города Ессентуки А.Н.Иващенко.

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки (Д.М.Ломакин) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки А.Н.Иващенко.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                                  В.В.Крутников